'Câmara
Miinifipa

BARRA DO (,AIU \S

,Gat*;as\

vAA\ I
ÍA

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 115,Liv.025,Fls. 33vEm 30/09/2019
às 17:30 hs.

Assinatura do Funcionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda

N". /2019

Autor; A Mesa da Câmara Municipal

PROJETO DE RESOLUÇÃO N. 030 /2019 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019
"DISPÕE SOBRE DEVOLUÇÃO DE
EQUIPAMENTO DA CÂMARA
MUNICIPAL"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MA.TO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1° - A Câmara Municipal de Barra do Garças fica autorizada a
devolver para a Prefeitura Municipal, um aparelho de ar condicionado, de 60.000
BTU's,, assim como, uma mesa de recepção, ambos de sua propriedade.

Art. 2- - A devolução será efetivada através de Termo de Devolução a
ser assinado pelo Presidente da Câmara Municipal e o Prefeito Municipal.

Art. 3- - Tão logo o Termo de Devolução seja assinado, os bens acima
mencionados serão destinados à Academia de Letras, Cultura e Artes do Centro
Oeste-ALCACO, para atender suas atividades diárias.

Art. 4^ - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Continuação
Fls.Ol

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barraidogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

fCâmara
Municipal

liVHRA 1)() (, \K( \-i

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em
30 de setembro de 2019.

RIGUESDr. JOÃO RODRIGUES Df SOUZA
Vereador-PDT

Presidente da Câmara

Dr. GERALMINO
Vereador-PSB

1° Secretário

RIGUES NETO VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador -PDT

2° Secretário

Fls.02

Continuação.,

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarca$.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.nit.leg.br/ imprensa@barradogarcas.nit.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

C amara
Municipal .

JVVHRA 1)(.) (ÍAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. Garças

FIs

REPAÇAO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Para o fiel cumprimento das normas legais, estamos
fazendo a necessária devolução dos bens de propriedade, ora em desuso,
para que o mesmo, após recebimento pela Prefeitura Municipal, possam
ser cedidos para a errtidade interessada e solicitando dos referidos bens.

Dr. JOÃO RODRIGUES DE

Presidente da Câmara

Dr. GERALM

1° Secretário

NETO

. NETO VALDEILE

2° Secretário

E GUIMARÃES

Fls.03

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.nit.leg.br

,  1 dj

Cam. Mun. B.

Fia no

As$-

Oficio00102/2019ALCACO

Barra do Garças, 24 de setembro de 2019

Exmo. Sr. Presidente Câmara Municipal

Dr. João Rodrigues

NESTA

Tendo em vista, já tratado do assunto verbalmente com Vossa Senhoria, com relação ao

ar condicionado, que a câmara municipal não faz mais uso, e que Vossa excelência já

havia dito que trataria do assunto com a dona Tânia, secretaria desta casa de leis,

confirmamos nosso interesse para que disponibilize o mesmo em comodato ou outra

situação qualquer que atenda as necessidades da lei, uma vez que a

"Alcacaco",Academia de Letras Cultura e Artes do Centro Oeste é uma entidade sem

fins lucrativos e de de utilidade Pública Municipal e estadual, para receber este ar
condicionado de 60 000 BTU'S para usa da mesma. Sem mais, agradecemos a sua
especial atenção

Atenclosam

Jose Caí-los çje1-aria Cardoso

Dir^or Financeiro

feliel F^rreVa da silva

Presidente

ACADEMIA DE LETRAS Cultura E ARTES DO CENTRO GESTE-ALCACO

Rua Simeão Arraia 354, Centro histórico de Varra do Garças MT-
(2.^

V
2-

r\
M#'\Vf'

Ir ^\ Y Q

Cam. MuaB. Garças i

Fte-üiOS! -I
- ̂  I

stisfiSii^MSss

Oficio00103/2019-ALCACO

Barra do Garças, 24 de setembro de 2019

Exmo. Sr. Presidente Câmara Municipal

Dr. João Rodrigues

NESTA

Tendo em vista, já tratado do assunto verbalmente com Vossa Senhoria, com relação ao

ar condicionado, que a câmara municipal não faz mais uso, e que Vossa excelência já

havia dito que trataria do assunto com a dona Tânia, secretaria desta casa de leis,

confirmamos nosso interesse para que disponibilize o mesmo em comodato bem como

a Mesa de Recepção que também está guardada junto ao citado Ar Condicionado e

trata-lo nas mesma condições ou outra situação qualquer que atenda as necessidades

da lei, uma vez que a "Alcaco",Academia de Letras Cultura e Artes do Centro Oeste é

uma entidade sem fins lucrativos e de de utilidade Pública Municipal e estadual, para

receber este ar condicionado de 60 000 BTU'S nem com a Mesa de Recepção ora

mencionada para usa da mesma. Sem mais, agradecemos a sua especial atenção

Atenciosame

Jose^^F
Di^étor Financeiro

i-ría Cardoso Eliel ferreira da silva

Presidente

ACADEMIA DE LETRAS Cultura E ARTES DO CENTRO OESTE-ALCACO

Rua Simeão Arraia 354, Centro histórico de Varra do Garças MT-

A Estado de Mato Grosso Cp -nara Câmara Municipal de Barra do Garças
wmsminmm Palácio vereador Dr. Dercy Gomes da Silva .a.;.., ..li,.,

ARQUÍVO

Cam. Mun. B. Garças

CERTIDÃO

^ Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues
e NSo Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de
Resolução 030/2019 (Dispõe sobre devolução de equipamentos da Câmara Municipal) autoria
da mesa da Câmara Mimicipal.

Barra do Garças-MT, 30 de setembro de 2019

, ml
Auxiliar Ailministrativo

MatricaÍa:33M>oitlS/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811

D - fb.com/camarainunicipalbarradogarcas ua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP- 78600-000
ainarabg@ginaiI.con, / imprensa@barradogarcas.n,t.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.n,t.!eg.br

r- -; ■ ■ 4

•, - 1 ;;í;, fSÇKil

C âmara
Municipal

Cam

Fls-JL

Ass,

. Mun. B^GarGarças

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva De mãos dadas com o i^vo

COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER

Projeto de Resolução n° 030/2019
de autoria da MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE .RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

^ t Comissões da Câmara Municipal, em<0A denAA.WWo de 2019.

GABRIEL PE

Presideáte

OPES

Ver. Dr. JAI NETO

Ver. Dr. GER/VLMINO

Vogai
ETO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária dp
diaOLUJLU^'^

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniara@barradogarcas.nit.ieg.br / imprensa@barradogarcas.int.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

.n

Jn-

;.' ■ ú 'i':; -•..,-Uii.;, c;r

*~ '■■' ."'.j í'j:n.-í"-'

Cam.MuaBjJi^arçe?,

Fl8_ií2í

Câmara
Mu nicipal

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D«m&os dadas com o ̂vo
admintstracAo

VOTAÇAO

VEREADORESPARTIDOSIMNAO

• f LI. vj:.

ABSTUNÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSAPV
V

CLEBER FABIANO FERREIRADEM
V

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV

GABRIEL PEREIRA LOPESPRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1" SecretárioPSB
<

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT
T\ 1rplcTn■-0

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB

MURILO VALOES METELLOPRB
V

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB

SrVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2» SecretárioPDT

\

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessau Oüiiiária do

flj^r,4 I i^ cA V

(Ó6) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniara@barradogarcas.int.leg.br / iinprensa@barradogarcas.nit.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.nit.Ieg.br

'

■v.-4,

v- .-;

..m